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Høyringsfråsegn til Stjerno - utvalet frå Sogndal kommune.

Stjerno-utvalet har lagt ned eit grundig og reflektert arbeid. Som utvalet peiker på er endringar i
sektoren nødvendig. Sogndal kommune ser difor fram til det vidare arbeidet og ber
Kunnskapsdepartementet ta med seg våre innspel når dette vert gjennomført.

Å ha eit godt utdanningstilbod over heile landet er nødvendig for å kunne ta heile landet i
bruk. Såleis er HSF ein av dei viktigaste institusjonane i Sogn og Fjordane. HSF har bidrege til
eit høgt utdanningsnivå hjå innbyggarane i fylket. Eit høgt utdanningsnivå vil bli stadig
viktigare for samfunnsutviklinga i åra framover. Lik rett til utdanning har lenge stått sentralt i
det norske samfunnet, men Stjerno-utvalet har hatt for lite fokus på denne grunnleggande
verdien som dette representer.

Høgskulen i Sogn og Fjordane har i mange år vore den viktigaste leverandøren av høgt
utdanna kandidatar til fleire sektorar i samfunnet. Dette gjeld særleg førskulelærarar, lærarar,
sjukepleiarar og sosialarbeidarar. Kvaliteteten og tilgangen på velferdstenestene i Sogn og
Fjordane vil også i framtida vere avhengig av at fylket har god tilgang på høgskulen sine
utdanningstilbod. Stjerno-utvalet peikar på dette i innstillinga si, men for eit fylke som Sogn
og Fjordane er det heilt avgjerande korleis dette vert utvikla vidare. Stjerno-utvalet peikar på
at nær tilgang på studietibod ser ut til å auke interessa for høgare utdanning. Eit høgt
utdanningsnivå er eit mål for alle politiske parti.

Utvalet har ei for lite nyansert og lite dokumentert tru på at store institusjonar og fagmiljø
fungerer betre enn mindre miljø. Det blir og hevda at NOKUT-evalueringane viser eit behov
for større einingar. Ser ein til dømes på lærarutdanningane og sjukepleiarutdanningane, kan
vi ikkje sjå at desse evalueringane på nokon måte fortel at dei store byskulane har høgre
kvalitet. Det vert her vist til evalueringa av HSF sine utdanningar, samanlikna med nokre
større utdanningar. Her er det vanetru og tradisjon, ikkje empiri som styrer konklusjonane frå
utvalet.

Stjerno-utvalet peikar på at det er ei nær samanheng mellom innbyggarane sitt
utdanningsnivå og økonomisk produktivitet og innovasjonsevne. Dette er konklusjonar som
Sogndal kommune støttar fullt ut og ein forventar at kunnskapsdepartementet legg dette til
grunn framover. Ny struktur i UH sektoren må så langt råd er bygge opp under dei
samfunnsoppbyggande sidene ved dei regionale institusjonane.

Dagens finansieringsmodell der mellom anna resultatløyvingar utgjer ein vesentleg del,
fungerer i seg sjølv som ein sentraliserande faktor. Sogndal kommune er difor einig med
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Stjernøutvalet at det bør gjennomførast endringar i finansieringsmodellen der ein legg meir
vekt på langsiktig styring og strategisk tenking. Dette bør sjåast i samanheng med verdien av
lik rett til utdanning og UH-sektoren sin regionale og samfunnsbyggande rolle.
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